СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УСТЬ-ШОНОШСКОЕ»
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА

(165108;Архангельская область, Вельский район, посёлок Усть-Шоноша,  улица Октябрьская, д.9А, стр.6  тел-4-82-59)

(двадцать третье заседание)

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]«18» марта  2025 года         № 134

О выражении согласия населения сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области на преобразование городских и сельских поселений, входящих в состав Вельского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Вельский муниципальный округ Архангельской области»

	В соответствии с частью 3.1-1 статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области, Совет депутатов сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области РЕШИЛ:
1.	Выразить по результатам проведения публичных слушаний согласие населения сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области на преобразование городских поселений «Вельское», «Кулойское», сельских поселений «Аргуновское», «Благовещенское», «Верхнеустькулойское», «Верхнешоношское», «Липовское», «Муравьевское», «Низовское», «Пакшеньгское», «Пежемское», «Попонаволоцкое», «Пуйское», «Ракуло-Кокшеньгское»,  «Солгинское», «Судромское», «Тегринское», «Усть-Вельское», «Усть-Шоношское», «Хозьминское», «Шадреньгское», входящих в состав Вельского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Вельский муниципальный округ Архангельской области.
2.	Направить настоящее решение в представительные органы городских и сельских поселений, входящих в состав Вельского муниципального района Архангельской области, в Собрание депутатов Вельского муниципального района Архангельской области, а также главам указанных муниципальных образований.
3.	Опубликовать настоящее решение в газете «Вельские вести» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Усть-Шоношское».
      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
 сельского поселения «Усть-Шоношское»
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                                           О.П.Радевич

Глава сельского поселения «Усть-Шоношское»
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                                             А.В.Шухтин